平成２８年度

第８回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２９年１月２５日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、疋田、山下、佐藤（啓）、三浦

 欠席者 ： 理事 野中、宮本、国原

［１］ 討議事項

１）九州支部学会準備について

  会場、日時（国民文化祭大分も踏まえて）、メインテーマ、サブテーマ、学会役員等、

  業者選定、ビーコンプラザ見積もり等

  ・１０月５、６、７日の３日間ビーコンプラザを押さえる。（日時、場所は決定とする）

  ・２月中に学会準備委員会を開催する。（２月１４日予定）

  ・支部学会運営規定に沿って開催しなければならない。九州支部会議時に佐賀、長崎に確

   認する。

２）第 66回日本医学検査学会座長推薦について（至急）

  ・濱野技師、三浦（慎）技師、広瀬技師の３名が推薦され、承認された。

  ３）日臨技主催研修会の参加者人選について

    ・理事、役員が１００名程いるため、原則役員の中から選出して頂きたい。研修会参加者

     は復命書の提出と伝達講習会をお願いしたい。人選は常務理事会で承認を得ること。

４）その他

    ・事務所設立進捗状況

     いくつか新しい情報あり。週末に見学に行きたい。

    ・各規程、運営要領の見直し作業について

     ６月の総会までにはたたき台を作成する。定款については日臨技との整合性が必要とな

     るため、来年以降に再検討の必要がある。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（事務所候補地下見のため重要事項のみ）

        ①会 長

・１月８日～９日検査説明研修会

・賀詞交歓会参加の理事、一般会員が少ないので名前を変更して特に若い技師が参加しや

 すいネーミングにしてはどうか。

・１月２１日（土）九州支部総合管理部門研修会は盛会であった。

・１月２７日（金）日臨技理事会

・２月３日（金）日赤で輸血療法委員会開催。災害時に任意団体に協力を求めることは

 難しいため、技師会と県で協定を結ぶ方向で話し合いを持ちたい。輸血だけでなく CRP

 や CREの測定などについても検討していきたい。

・２月４日（土）九州支部幹事会

・２月７日（火）大分臨床検査技師専門学校卒業式

    ②副会長

     ・事務局、組織にて報告したい。

     ③事務局

     ・県学会時の表彰に関する審査委員会を開催したい。

     ・各規程、運営要領の見直しを進めていきたい。

④学術

・締めの時期が近いため、３月の研修会申請は無かった。

・プロモーションコード研修会に鶴見病院 小野 道弘技師が参加した。

・３月５日（日）大分県学会 テーマ：育成 日本文理大学にて開催

        ⑤経 理

     ・２月８日（水）経理部会議

     ・九州支部学会の経理担当者を前回担当した山本技師に打診する。

        ⑥組 織

     ・１月８～９日（日月）検査説明・相談のできる研修会２６名参加。２月１０日までに日臨

技へ報告する。

     ・１月２１日（土）地区合同講演会 ３６名参加。今後は広報をうまく行っていきたい。

        ⑦企  画（欠席のため次回報告）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                新たな日臨技助成研修会はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ２月２２日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印